
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.350 del 27/03/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 350 Del 27/03/2024

OGGETTO:Erogazione contributo alla Parrocchia di Santa Maria Assunta e San Francesco
di Vittoria Apuana.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023, di affidamento incarico di Dirigente 1^
Settore “Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Viste le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;
- della Giunta Comunale n.9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Considerato che è pervenuta richiesta di un contributo straordinario da parte della Parrocchia
di Santa Maria Assunta e San Francesco di Vittoria Apuana (prot. n° 9079 del 29.02.2024)
per il sostegno alle spese di riqualificazione della statua intitolata “San Francesco e il lupo”
donata dallo scultore Arturo Dazzi ed ubicata nel piazzale della chiesa;

Preso atto della deliberazione della deliberazione della Giunta Comunale n.74 del 21.03.2024
con la quale si autorizzava la concessione di un contributo massimo di €.22.000,00 a favore
della Parrocchia di Santa Maria Assunta e San Francesco di Vittoria Apuana a sostegno delle
spese di riqualificazione della statua intitolata “San Francesco e il lupo” ubicata nel piazzale
della chiesa incaricando il responsabile di servizio finanziario, di predisporre gli atti
necessari reperendo le risorse necessarie a carico dell’intervento 1.04. del bilancio in corso;

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013;

Accertata, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.350 del 27/03/2024

2 di 3

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

Visto l'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 secondo cui i provvedimenti dei responsabili
dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio
finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno dispesa è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi
dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
-il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di concedere un contributo di € 22.000,00 alla Parrocchia di Santa Maria Assunta e San
Francesco, con sede in via Trieste 1 a Forte dei Marmi, C.F.: 94000850464, per sostegno alle
spese di riqualificazione della statua intitolata “San Francesco e il lupo” donata dallo scultore
Arturo Dazzi ed ubicata nel piazzale della chiesa.

2) Di impegnare la somma di € 22.000,00 a favore Parrocchia di Santa Maria Assunta e San
Francesco di Vittoria Apuana nel seguente modo:
- € 25.000,00 sul cap. 7040.00
- € 4.500,00 sul cap.7520.00
- € 2.500,00 sul cap.537.00
del Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 2024 dando atto che trattasi di capitoli di
trasferimenti.

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione del contributo previa presentazione di apposita
rendicontazione delle spese sostenute.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 12.08 704000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

355 N. 965 € 15.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARROCCHIA DI S. FRANCESCO
Codice Fiscale: 94000850464 - P.Iva: 94000850464



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.350 del 27/03/2024

3 di 3

Descrizione Impegni Assunti

Erogazione contributo alla Parrocchia di Santa Maria Assunta e San Francesco di Vittoria Apuana.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 09.02 752000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

356 N. 966 € 4.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARROCCHIA DI S. FRANCESCO
Codice Fiscale: 94000850464 - P.Iva: 94000850464

Descrizione Impegni Assunti

Erogazione contributo alla Parrocchia di Santa Maria Assunta e San Francesco di Vittoria Apuana.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 01.01 53700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

357 N. 967 € 2.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARROCCHIA DI S. FRANCESCO
Codice Fiscale: 94000850464 - P.Iva: 94000850464

Descrizione Impegni Assunti

Erogazione contributo alla Parrocchia di Santa Maria Assunta e San Francesco di Vittoria Apuana.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


